
ادامـه گرانـی مـرغ در بـازار و
پاسکاری وظایف بین مسئولان

سه ماه از فصل تابستان گذشت اما بازار گوشت مرغ مانند برخی دیگر
از محصولات کشاورزی پر نوسان و با گرانی همراه بود؛ به گونهای که
علیرغم توزیع گوشت مرغ منجمد دولتی همچنان این محصول بیشتر از
کیلویی ۸۰۰۰ تومان به فروش می رسد، اما دستگاههای متولی به جای

انجام وظیفه تقصیر این گرانی را به گردن یکدگیر میاندازند.

به گزارش ایسنا، طی چند ماه گذشته یکی از محصولات پر مصرفی که
بازار پر نوسانی را تجربه کرد گوشت مرغ بود، چرا که در این بازه
زمانی همواره قیمت این محصول بیشتر از قیمتی بود که وزیر کشاورزی
و دیگر مسئولان این وزارتخانه اعلام کرده بودند. پیش از این وزارت
جهاد کشاورزی بارها قیمت ۷۰۰۰ تومان را برای گوشت مرغ در بازار
مصرف اعلام کرده بود، اما در چند ماه اخیر هیچگاه قیمت گوشت مرغ
به پایین تر از ۷۵۰۰ تومان نرسید و همچنان روی ریل گرانی قرار

داشت.

جالبتر اینکه طی ماه گذشته مسئولان وزارت جهاد کشاورزی قیمت منطقی
مرغ را بالاتر برده و اعلام کردند که هزینههای تولید گوشت مرغ برای
مرغداران افزایش یافته و بر این اساس قیمت منطقی برای این محصول

در بازار مصرف کیلویی حدود ۷۳۰۰ تومان است.
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البته قیمت گوشت مرغ در بازار مصرف طی سه ماه گذشته کمتر به قیمت
منطقی نزیک بوده و متوسط قیمت این محصول حدود کیلویی ۸۰۰۰ تومان
بوده است که به هیچ وجه از نظر تشکلهای خصوصی و مسئولان دولتی

منطقی به نظر نمیرسد.

امــا علیرغــم اینکــه دســتگاههای متــولی ماننــد سازمــان حمــایت
تولیدکنندگان و مصرفکنندگان معتقدند که وزارت جهاد کشاورزی بر
اساس قانون انتزاع یا قانون وظایف بازرگانی بخش کشاورزی موظف به
تنظیم بازار محصولات کشاورزی است و باید در اینباره پاسخگو باشد،
محمود حجتی اعلام کرد که گران فروشی یک محصول مانند گوشت مرغ در
خردهفروشیها و مغازههای سطح شهر به وزارت جهاد کشاورزی ارتباطی
ندارد و این وزارتخانه تا مراکز عمده فروشی موظف به پاسخگویی

است.

وی در این باره گفت: در زمینه گوشت مرغ باید دید قیمت آن در
مراکز عمده فروشی مانند میدان بهمن تهران چقدر است که بر اساس
آخریـن گزارشهـای رسـیده، از کیلـویی ۶۵۰۰ تـا حـدود ۶۹۰۰ تومـان
متفاومت است و این محصول که با این قیمت در مراکز عمده فروشی
خرید و فروش میشود نباید بیشتر از کیلویی ۷۵۰۰ تومان در بازار
خرده فروشی به دست مصرفکنندگان برسد. اگر گرانتر از این قیمت در
مغازههای سطح شهر فروخته میشود باید دید مسئول کنترل و نظارت

کیست و این موضوع به وزارت جهاد کشاورزی ارتباطی ندارد.

در میـان ایـن پاسـکاریها و سـرباز زدنهـا از وظـایف کـه از سـوی
سازمانهای متولی صورت میگیرد، بازار گوشت مرغ به عنوان یک محصول
پروتئینـی پـر مصـرف همچنـان در نوسـان اسـت و زیـان آن بـه جیـب
تولیدکنندگان و مصرفکنندگان میرود. شاید بهتر باشد به جای این
کشمکشها دستگاههای متولی از وزارت جهاد کشاورزی تا وزارت صنعت،
معدن و تجارت و تشکلهای خصوصی با همافزایی وتبادل نظر جلوی
عواملی که سبب گرانی این محصول میشود را بگیرند و با عاملان آن

برخورد کنند.


